ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г.Комсомольск-на-Амуре
 (место заключения договора)

«17» февраля 2025 г.
(дата заключения)

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей  № 7, расположенное по адресу: 681014,

Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, улица Орехова, дом 70,  осуществляющее образовательную деятельность на

основании  лицензии  на право осуществления образовательной деятельности регистрационный № 2187 от 18 января 2016

года, серия 27ЛО1 № 0001286,  выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице заведующего  Васильевой Нелли Владиславовны,  действующего на  основании  Устава с одной

стороны,

и ____________________________________________________________________________________________________________________
               фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________________________________
                                                            фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны заключили настоящий Договор в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской   Федерации   "Об   образовании в Российской

Федерации"   и   "О  защите  прав потребителей",  а также Правилами оказания платных образовательных услуг  в сфере

дошкольного  и общего образования,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 15 сентября 2020 года № 1441,

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет,  а   Заказчик   обязуется оплачивать образовательную услугу по представлению,

наименование, форма обучения, вид, уровень и (или) направленность, которой определено в приложении 1,  являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора. Обучение (оказание платных дополнительных образовательных услуг) проходит

по дополнительным  образовательным программам дошкольного образования, с учетом возрастных и индивидуальных

особенностей детей, в соответствии с  федеральным  государственным  образовательным стандартом дошкольного

образования в соответствии с утвержденным учебным планом.

1.2. Срок обучения по учебному плану составляет  32  часов по  1  занятию в неделю в течение 8 месяцев с 01.10.2024 года по

31.05.2025 года. Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая);

Наименование программы (курса): «Английский для дошколят»

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс Обучающегося, организуя и обеспечивая  надлежащее

исполнение услуг, предусмотренных разделом  1  настоящего  договора, в  соответствии  с  учебным планом,    расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить    для    проведения    занятий     помещения, соответствующие  санитарным  и гигиеническим требованиям,

а также оснащение,  соответствующее  обязательным   нормам   и   правилам, предъявляемым к образовательному процессу в

детском саду.

2.1.3. Во время оказания  дополнительных  образовательных  услуг проявлять  уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья,  эмоционального   благополучия    Обучающегося   с    учетом    его

индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Обучающимся  (в  системе  оказываемых образовательным учреждением  дополнительных

образовательных услуг)  в  случае  его  болезни,   лечения, карантина,   отпуска родителей,   каникул  и  в  других  случаях

пропуска  занятий  по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить   Заказчика   о   нецелесообразности   оказания Обучающемуся образовательных  услуг  в   объеме,

предусмотренном разделом  1  настоящего  договора,  вследствие  его  индивидуальных особенностей,    делающих

невозможным     или     педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.1. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса

2.2.2 Своевременно  вносить  плату  за  предоставленные услуги.

2.2.3.При   поступлении   Обучающегося   в   образовательное учреждение и в процессе его  обучения  своевременно

предоставлять все     необходимые     документы,     предусмотренные     уставом образовательного учреждения.

2.2.4. Незамедлительно   сообщать  руководителю  Исполнителя  об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.5. Извещать   руководителя   Исполнителя   об   уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.6.  Проявлять   уважение   к   педагогам,   администрации   и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.7. Обеспечить   Обучающегося   за   свой   счет   предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по  оказанию  дополнительных образовательных услуг,  в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Обучающегося.

2.2.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений    здравоохранения    либо

медицинского    персонала Исполнителя)  освободить  Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с ч.1 ст. 34 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.1. Обучающийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для усвоения образовательной программы.

2.3.2. Обучающийся вправе получать полную  и  достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний и критериях этой

оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

3.1. Исполнитель обязан зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставление платных образовательных услуг в порядке

и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом

об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным стандартом

дошкольного образования, учебным планом, в том числе при необходимости индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее выполнения.

3.1.5.  Исполнитель обязан не применять меры дисциплинарного взыскания к Обучающимся на основании ст.43 п. 5

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящими Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ.

4.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет  3 892 (Три

тысячи восемьсот девяносто  два) рубля  00 копеек из расчета одного дня  стоимостью 278 (Двести семьдесят восемь)

рублей  00 копеек.  На основании Постановления исполняющего обязанности главы  администрации города Комсомольска-

на-Амуре Т.Г. Овсейко за № 3011-па от 27.12.2024г. «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Комсомольска-на-Амуре, на 2025 год».Увеличение

стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением стоимости оказанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за периодом оплаты в безналичном порядке

на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.3. Учреждение вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей

стоимости услуг за счет собственных средств,  в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических (или) юридических лиц, если это установлено в локальном акте

учреждения  (ст.54 «Федерального Закона «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 №273-ФЗ)

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Условия,  на которых заключен  настоящий  договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик,  вправе  в любое время расторгнуть настоящий  договор  при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных  расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

5.3. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут по соглашению сторон.  По  инициативе  одной  из  сторон договор может

быть расторгнут  по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть Договор в одностороннем порядке,

если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по  настоящему договору, также в случае, если надлежащее исполнение

обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия)

обучающегося..

5.5. Настоящий Договор считается расторгнутым досрочно по инициативе родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего в случае перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков

5.7. Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем  Заказчика  об  отказе  от

исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

6.1. В случае   неисполнения  либо ненадлежащего  исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут

ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации

6.2.  При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказание их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

в) возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных услуг своими силами или третьими

лицами.

6.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания платных

образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по

своему выбору:

а). назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б). поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

понесенных расходов;

в). потребовать уменьшение стоимости платных образовательных услуг;

г). расторгнуть договор;

6.5.  В иных случаях, не предусмотренных настоящим договором отношения Исполнителя и Заказчика, регулируются

гражданским законодательством и  законодательством  о  защите  прав  потребителей,   на   условиях,    установленных этим

законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий  договор  вступает в силу с «17» 02.2025 года и действует до  «31» 05.2025 года до полного исполнения

сторонами своих обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося до даты, издания приказа об окончании обучения или отчисления

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих равную  юридическую силу, один из которых хранится у

Заказчика, другой  – у Исполнителя. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

         «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

МДОУ детский сад

общеразвивающего вида №7

681014, г. Комсомольск-на-Амуре,

ул. Орехова д.70,

тел 52-70-08

ИНН 2703056770

Р/счет 40701810000001000008

Заведующий МДОУ детского сада

№ 7

_____________Н.В. Васильева
МП

                       «ЗАКАЗЧИК»

_______________________________

_______________________________

__________________________

 (Ф.И.О.  родителя, законного

представителя)

________________________

 (дата рождения)

_______________________________

_______________________________

(адрес места жительства)

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(паспортные данные)

________________

            (подпись)

      «ОБУЧАЮЩИЙСЯ»

______________________________

_____________________________

_______________________

            (Ф.И.О.  ребенка)

______________________________

______________________________

 (дата рождения)

_______________________

_______________________

_______________________

 (адрес места жительства, телефон)

______________________(дата)

2 экз. договора получил _____________

                                     (дата)

__________        __________________

(подпись)                          (фамилия)